
ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» ноября 2022 №20

О внесении изменений в отдельные 
постановления Департамента
физической культуры и спорта 
Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг», постановлением Губернатора Владимирской области 
от 23.12.2005 № 750 «Об утверждении Положения о Департаменте физической 
культуры и спорта Владимирской области» постановляю:

1. Внести в постановление Департамента физической культуры и спорта 
Владимирской области от 27.09.2022 № 14 «Об утверждении административного 
регламента предоставления Департаментом физической культуры и спорта 
Владимирской области государственной услуги «Государственная аккредитация 
региональных общественных организаций или структурных подразделений 
(региональных отделений) общероссийской спортивной федерации для 
наделения их статусом региональных спортивных федераций» следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить следующими словами «согласно приложению.».
1.2. В абзаце 8 пункта 2.8.2:
1.2.1. Слово «признаков» заменить на слово «признака».
1.2.2. Слова «служащего, работника многофункционального центра, 

работника организации» и «руководителя многофункционального центра» 
исключить.

1.3. Пункт 2.9.10 исключить.
1.4. В пункте 2.15 слова «особенности предоставления государственной 

урлуги в многофункциональных центрах» исключить.



2

1.5. В пункте 2.15.1 слова «и получения результата государственной услуги 
в многофункциональном центре» исключить.

1.6. Абзац 5 пункта 2.15.2 изложить в следующей редакции:
«Вместе с результатом предоставления услуги Заявителю в личный 

кабинет на ЕПГУ направляется уведомление о возможности получения 
результата предоставления услуги на бумажном носителе в органе, 
ответственном за предоставление услуги. В уведомлении орган, ответственный 
за предоставление услуги, указывает время, доступное для получения результата 
предоставления услуги, с указанием адреса.».

1.7. Абзац 3 пункта 3.3.4 исключить.
1.8. В пункте 3.3.5 слова «или проекта межведомственного запроса о 

предоставлении документов» исключить.
1.9. В пункте 3.3.6:
1.9.1. Абзац 3 исключить.
1.9.2. Слова «или проекта межведомственного запроса» исключить.
1.10. Пункты 3.3.7, 3.3.8 исключить, пункт 3.3.9 считать пунктом 3.3.7 

соответственно.
1.11. Абзац 5 пункта 3.4.9 исключить.
1.12. В пункте 3.4.10 слова «или проекта межведомственного запроса» 

исключить.
1.13. В пункте 3.4.11:
1.13.1. Абзац 3 исключить.
1.13.2. Слова «или проекта межведомственного запроса» исключить.
1.14. Пункты 3.4.13, 3.4.14 исключить.
1.15. Абзацы 2-4 пункта 3.8.4 исключить.
1.16. Пункты 3.8.5 - 3.8.7 исключить, пункты 3.8.8, 3.8.9 считать пунктами 

3.8.5 -3.8.6 соответственно.
1.17. Пункт 3.11.4 исключить, пункт 3.11.5 считать пунктом 3.11.4 

соответственно.
1.18. Абзац 3 пункта 3.11.5 исключить.
1.19. Пункт 5.2.2 Исключить.
2. Внести в постановление Департамента физической культуры и спорта 

Владимирской области от 27.09.2022 № 15 «Об утверждении административного 
регламента предоставления Департаментом физической культуры и спорта 
Владимирской области государственной услуги по присвоению 
квалификационной категории спортивного судьи «спортивный судья первой 
категории» следующие изменения:

2.1. Пункт 1 дополнить следующими словами «согласно приложению.».
3. Внести в постановление Департамента физической культуры и спорта 

Владимирской области от 27.09.2022 № 16 «Об утверждении административного 
регламента предоставления Департаментом физической культуры и спорта 
Владимирской области государственной услуги «Присвоение спортивных 
разрядов «кандидат в мастера спорта», «первый спортивный разряд»» 
следующие изменения:

3.1. Пункт 1 дополнить следующими словами «согласно приложению.».



3

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования.

Директор Департамента А.Н. Сипач


